

## ده رویداد مهم سال 2008 در روسیه

سرویس روسیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس روسیه :

1-مدویدیف رئیس جمهور شد و پوتین نخست وزیر

در ماه مارس 2008 انتخابات ریاست جمهوری روسیه برگزار شد که طی آن "دمیتری مدویدیف" با پیروزی قاطع رئیس جمهور فدراسیون روسیه شد. در ماه مه پس از مراسم تحلیف ریاست جمهوری، به پیشنهاد مدویدیف، "ولادیمیر پوتین" رئیس جمهور سابق بعنوان کاندیدای نخست وزیری روسیه مطرح شد که به تایید پارلمان رسید.

2-عملیات وادار سازی به صلح در گرجستان

نظامیان گرجستان شب 8 اوت به اوستیای جنوبی حمله کرده و تسخینوالی پایتخت این جمهوری را گلوله باران کردند. طبق اطلاعات وزارت خارجه روسیه حدود 2100 نفر از مردم بیگناه اوستیا قربانی این مناقشه مسلحانه شدند. روسیه برای دفاع از مردم اوستیای جنوبی که بسیاری از آنها دارای تبعیت فدراسیون روسیه می باشند، در کمک به پاسداران صلح که در آن منطقه مستقر هستند، حدود 10 هزار نظامی و صدها دستگاه تجهیزات نظامی به منطقه وارد کرد.

روز 12 اوت عملیات وادار سازی گرجستان به صلح پایان یافت و از 18 اوت خروج نظامیان به مواضع خود اعلام شد که مقر آنها بنا به تصمیم کمیسیون کنترل مختلط حل مناقشه گرجستان-اوستیا مصوبه 1999، تعیین شده است. روز 22 اوت به خارج سازی نیروهای روسیه پایان داده شد.

روز 26 اوت رئیس جمهور روسیه حکم برسمیت شناختن استقلال جمهوری های آبخازی و اوستیای جنوبی را امضا کرد.

3-پیروزی های روسیه در مسابقات بین المللی

سال 2008 پیروزی های بزرگی را برای روسیه به همراه داشت:

-تیم ملی فوتبال روسیه در بازی های قهرمانی اروپا به مقام سوم دست یافت؛

-تیم فوتبال "زنیت" سنت پترزبورگ جام جامداران باشگاه های اروپا را به خود اختصاص داد؛

-تیم ملی هاکی روسیه به قهرمانی جهان رسید؛

## -دیما بیلان خواننده روس در مسابقه "Eurovision" نفر اول شد؛

-کسینیا سوخینووا نماینده روسیه بعنوان ملکه زیبایی جهان انتخاب شد؛

4-تصحیح قانون اساسی روسیه

به پیشنهاد رئیس جمهور دوره ریاست جمهوری از 4 سال به 6 سال و دوره مجلس دوما از 4 سال به 5 سال افزایش یافت. این تغییرات شامل حال رئیس جمهور و مجلس کنونی نمی شود و پس از انتخابات آتی اجرا خواهد شد.

5-درگذشت رهبر کلیسای ارتدکس روسیه

روز 15 آذر، "الکسی دوم" اسقف اعظم کلیسای مسکو و سراسر روسیه که به مدت 18 سال رهبری کلیسای ارتدوکسال روسیه را بر عهده داشت، در 80-مین سال عمر خود در گذشت.

6-تعداد احزاب سیاسی در روسیه به نصف رسید

طی یکسال تعداد احزاب سیاسی روسی از 14 به 8 حزب کاهش یافتند. احزاب کشاورزی، عدالت اجتماعی، سبزها (حامیان محیط زیست)، حزب دموکرات روسیه، "نیروی شهروندی"، حزب صلح و وحدت، "اتحاد مردمی" و "اتحاد نیروهای راستی" انحلال خود را اعلام کردند.

حزب "اتحاد نیروهای راستی" که در طرح تاسیس حزب جدید دموکراتی با گرایش راستی شرکت دارد، در گردهمایی خارج از نوبت خود انحلال "اتحاد نیروهای راستی" را اعلام کرد تا حزب جدید دموکرات با نام "کارراست" به همراه احزاب "نیروی شهروندی"، حزب دموکرات روسیه و اتحاد نیروهای راستی تشکیل دهد.

7-طرح امنیتی رئیس جمهور روسیه برای اروپا

مدویدیف در اولین سفر اروپایی خود به آلمان بعنوان رئیس جمهور روسیه طرح امنیت عمومی اروپا را مطرح کرد. از جمله مفاد طرح پیشنهادی، احترام به تمامیت ارضی، استقلال سیاسی کشورها، جلوگیری از توسل به زور، وضع نمودن اصول پایه برای کنترل بر تسلیحات و وضعیت نظامی است و اینکه هیچ کشور و هیچ سازمان بین المللی حق منحصر بفرد حمایت از صلح و ثبات در اروپا را ندارد.

8-مبارزه با فساد اداری

مدویدیف طرح هایی در رابطه با مبارزه با فساد اداری که یکی از اصلیتترین نکات در تبلیغات پیش از انتخاباتی وی بود را به اجرا در آورد.

9-تغییر محل دادگاه قانون اساسی

دادگاه قانون اساسی فدراسیون روسیه به سنت پترزبورگ انتقال یافت.

10-مرگ الکساندر سولژنیتسین

الکساندر سولژنیتسین نویسنده نامدار روسی روز 14 مرداد بدرود حیات گفت. این نویسنده، مورخ، شاعر و یکی از مشاهیر اجتماعی که جایزه نوبل را نیز دریافت کرده بود، در 90-مین سال زندگی در مسکو درگذشت. آثار ادبی وی (مخصوصا آثاری که مربوط به موضوعات تند سیاسی-اجتماعی بودند) و همچنین آثار تاریخی وی در باره قرون 19-م و 20-م روسیه شهرت جهانی دارند.

وی که در زمان حکومت شوروی سابق دائما در تبعید قرار داشت طی چند دهه قرن گذشته (دهه های شصت، هفتاد و هشتاد قرن بیستم) مبارزه فعالی را علیه رژیم کمونیست در روسیه انجام می داد.

پایان پیام.